
REGISTRO DI SETTORE n.ro  394  del  14/07/2017  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
LAVORI SISTEMAZIONE ED AMPLIAMENTO LOCALI CUCINA E DI DEPOSITO MENSE
SCOLASTICHE - Approvazione e liquidazione Stato finale, Certificato di regolare
esecuzione e lavori in economia  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che
- con deliberazione n.64 del 12.4.2016, integrata con atto n.68 del 5.5.2016, la Giunta

Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali  modifiche
alla struttura organizzativa dell'ente; 

- con  Decreto  del  Sindaco  n.11  del  23/12/2015  sono  stati  conferiti  gli  incarichi
dirigenziali dei relativi Settori sino alla scadenza del mandato sindacale (2017);

- con  Decreto  del  Sindaco  n.3  del  25/2/2016  è  stato  conferito  –  ad  interim  -   al
Segretario  Generale  dell'Ente  l'incarico  della  Dirigenza  del  IV  Settore  ”Servizi
Economici e Finanziari” sino alla scadenza del mandato sindacale (2017);

- con Decreto del Sindaco n.3 dell'8.3.2017  è  stato  conferito  –  ad  interim  -   all'avv.
Carlo  Popolizio,  Dirigente  del  I  Settore  e  vice  Segretario,  anche  l'incarico  della
Dirigenza  del  V  Settore  ”Servizi  Tecnici  per  il  territorio”  sino  alla  scadenza  del
mandato sindacale, salvo proroghe da ROUS; 

- il vigente  ROUS  (Regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi),  in merito
alla durata degli  incarichi dirigenziali, all'art.18 dispone quanto  segue: “Nel  caso  di
consultazioni  amministrative,  per  garantire  il  regolare  svolgimento  dell'azione
amministrativa  dell'Ente,  gli  incarichi  dirigenziali  si  intendono  prorogati,  per  un
periodo massimo di 45 giorni. Entro tale periodo, anche nel caso in cui l'esito delle
consultazioni  comporti  che  la  figura  del  Sindaco  sia  in  capo  ad  una  stessa
persona,  senza  soluzione  di  continuità,  lo  stesso  deve  provvedere  al  nuovo
conferimento degli incarichi dirigenziali”;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.116 del 08/07/2014  esecutiva  ai  sensi  di  legge
con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dell'opera in oggetto;

vista la determinazione dirigenziale n.520 del 28/09/2016 (n. 1748 RG del 04/10/2016) con
la  quale  sono  stati  affidati  i  lavori  relativi  al  progetto  sopra  richiamato  alla  ditta  Simoni
Marcello & C. snc con sede in Contrada Parete 39 di Fermo c.f. e p.i. 00115380446;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 394 del 14/07/2017 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1449 del 25/07/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 25/07/2017 - Pagina 1 di 6



dato atto che il CUP relativo al progetto è J67E13000610004;

dato atto che il CIG relativo al contratto è ZD20FF0249;

dato atto che l'importo per la realizzazione dell'opera è disponibile in bilancio al capitolo di
spesa 2017/2/20122/3 impegno 2017/673/1;

visti  i  documenti  relativi  alla  contabilità  di  cantiere  sottoscritti  senza  riserve  dalla  ditta
affidataria  e  dalla  direzione  lavori,  relativi  alle  opere  realizzate  ed  allegati  in  formato
elettronico alla presente determinazione;

visto  il  Certificato  di  ultimazione  dei  lavori  sottoscritto  in  data  31/03/2017  con  il  quale  si
attesta che i lavori sono stati ultimati il 31/03/2017 e quindi nei termini contrattuali;

visto lo stato finale  dei  lavori  di  sistemazione  ed  ampliamento  locali  cucina  e  di  deposito
mense  scolastiche  emesso  in  data  10/04/2017  ed  il  Certificato  di  regolare  esecuzione
emesso in data 09/06/2017 con il quale la D.L. collauda i lavori per complessivi €21.525,51
ed autorizza alla liquidazione l'importo residuo di €21.525,51 oltre IVA;

vista la determinazione dirigenziale n.263 del 17/05/2017 (1020 RG del 23/05/2017) con la
quale sono stati  affidati  lavori  in economia alla ditta Simoni Marcello & C. snc con sede  in
Contrada Parete 39 di Fermo c.f. e p.i. 00115380446 per l'importo di €2.734,05  oltre  IVA
per un importo complessivo di €3.335,54;

dato atto che detti lavori sono stati conclusi conformemente a quanto richiesto
· ripresa e consolidamento elementi strutturali pensilina;
· rimozione vecchio estrattore d'aria, chiusura ed impermeabilizzazione copertura;
· ripresa intonaco chiusura accessi con locali adiacenti;
· maniglione antipanico porta;
· rivestimento esterno apertura porta;

dato  atto  che  l'importo  dei  suddetti  lavori  in  economia  sono  imputati  al  capitolo
2017/2/20122/3 impegno 2017/646/2;

dato atto della regolarità contributiva della ditta beneficiaria attestata mediante Durc on line
con scadenza 10/11/2017;

ravvisata  la  necessità  di  procedere  all'approvazione  dei  documenti  contabili  e  della
regolare esecuzione dell'opera, nonché procedere alla  liquidazione  delle  somme spettanti
all'impresa esecutrice;

visto l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

visto lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

visto il D.Lgs 50/16 relativo ai contratti pubblici;

visto il DPR 05/10/2010 n.207 nelle parti ancora in vigore;

DETERMINA

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 394 del 14/07/2017 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 25/07/2017 - Pagina 2 di 6



Di approvare lo Stato Finale dei Lavori di sistemazione ed ampliamento locali  cucina  e  di
deposito  mense  scolastiche  emesso  in  data  10/04/2017  ed  il  Certificato  di  regolare
esecuzione emesso in data 09/06/2017 con il quale la D.L. collauda i  lavori  per complessivi
€21.525,51 ed autorizza alla liquidazione l'importo residuo di €21.525,51 oltre IVA.

Di approvare l'esecuzione dei lavori in economia relativi a:
· ripresa e consolidamento elementi strutturali pensilina;
· rimozione vecchio estrattore d'aria, chiusura ed impermeabilizzazione copertura;
· ripresa intonaco chiusura accessi con locali adiacenti;
· maniglione antipanico porta;
· rivestimento esterno apertura porta;
per l'importo di €2.734,05 oltre IVA per un importo complessivo di €3.335,54.

Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  SIMONI
MARCELLO &  C. S.N.C.  -  Contrada  Parete  39  -  63023  FERMO FM -   Codice  Fiscale:
00115380446  -   Partita  IVA:  00115380446  l'importo  di  €  3.335,54,  I.V.A.  compresa,   a
saldo  della  fattura  n.ro  6/PA  del  14/06/2017,   sul  CC  CC0011003980  CASSA  DI
RISPARMIO  DI  FERMO  SPA  Agenzia  SEDE  cod.  IBAN
IT41Y0615069450CC0011003980 ABI 06150 CAB 69450

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  3.335,54  risulta  impegnata  all'intervento
2040501  capitolo  2017/20122/3  denominato  "LAVORI  SISTEMAZIONE  ED
AMPLIAMENTO LOCALI CUCINA E DI DEPOSITO MENSE  SCOLASTICHE  -  OO.UU."  -
Impegno   2017/646/2  assunto  con  determina  263  del  17/05/2017  Registro  Generale,
codice CIG ZD20FF0249  codice CUP J67E13000610004

Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  SIMONI
MARCELLO &  C. S.N.C.  -  Contrada  Parete  39  -  63023  FERMO FM -   Codice  Fiscale:
00115380446  -   Partita  IVA: 00115380446  l'importo  di  €  26.261,12, I.V.A. compresa,  a
saldo  della  fattura  n.ro  7/PA  del  14/06/2017,   sul  CC  CC0011003980  CASSA  DI
RISPARMIO  DI  FERMO  SPA  Agenzia  SEDE  cod.  IBAN
IT41Y0615069450CC0011003980 ABI 06150 CAB 69450

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  26.261,12  risulta  impegnata  all'intervento
2040501  capitolo  2017/20122/3  denominato  "LAVORI  SISTEMAZIONE  ED
AMPLIAMENTO LOCALI CUCINA E DI DEPOSITO MENSE  SCOLASTICHE  -  OO.UU."  -
Impegno   2017/673/1  assunto  con  determina  520  del  28/09/2016  Registro  Generale,
codice CIG ZD20FF0249  codice CUP J67E13000610004

            L' Istruttore                                                                            
         SISI STEFANO                                                            

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 14/07/2017 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 394 del 14/07/2017 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 25/07/2017 - Pagina 3 di 6



                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 394 del 14/07/2017 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 25/07/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del
ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1700 14/07/2017
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2017 2200 1 26.261,12€ 673 SIMONI MARCELLO & C. S.N.C.

2017 2201 1 3.335,54€ 646 SIMONI MARCELLO & C. S.N.C.

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

25/07/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1449 25/07/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 25/07/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LAVORI SISTEMAZIONE ED AMPLIAMENTO LOCALI CUCINA E DI DEPOSITO MENSE
SCOLASTICHE - Approvazione e liquidazione Stato finale, Certificato di regolare esecuzione e lavori in
economia

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

l 28/07/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1449 del 25/07/201

28/07/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1449 del 25/07/2017 - Pagina 6 di 6




